30-01-2025

DICIEMBRE

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

2024

216,877.43

26.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
216,903.43

0.00
0.00
4,553,896.10

802,613.86
0.00
-1,092,261.72

0.00
0.00

0.00
4,264,248.24

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

2023 NEF
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
1,270,777.80 (ESF-1) CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0.00 (ESF-2 Y ESF-3A) DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0.00 (ESF-3B) PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 (ESF-4) TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 (ESF-5) PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 (ESF-10A) FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
0.00 (ESF-11) PROVISIONES A CORTO PLAZO
1,270,777.80 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
0.00 (ESF-6 Y ESF-7) PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
7,073,703.10 (ESF-8A) DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
263,414.86 (ESF-8B) DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 (ESF-9) PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-910,875.36 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
0.00 (ESF-9) PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 (ESF-10A Y ESF-10B) TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 (ESF-11) TOTAL DEL PASIVO
6,426,242.60

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2024

106,728.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
106,728.35

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

106,728.35

0.00
0.00
0.00

24,481.88
4,372,383.14
0.00

0.00
-22,441.70

EJERCICIO CERRADO

2023

825,226.09

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
825,226.09

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

825,226.09

0.00
0.00
0.00

3,556,183.84
3,337,282.13
0.00

0.00
-21,671.66

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

1/2



30-01-2025

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 4,374,423.32 6,871,794.31
TOTAL DEL ACTIVO $4,481,151.67 $7,697,020.40 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $4,481,151.67 $7,697,020.40

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE TEOTONGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/547/02001/2024 | INFORME | 2024 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2025-01-30 14:37:09 | MUNICIPIO | 00001000000709849094 | MTO850101KG1 | MUNICIPIO DE TEOTONGO | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCION |
INDEPENDENCIA 1 CENTRO TEOTONGO 69520 | santiagoteotongo06@gmail.com | 9535229072 | AUTORIDAD | MARIA ARACELI BETANZOS RIVERA | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 8f35eadclebef63fba44d6d836227629389a85705a2d8e9211d8f2d28cc27b7d |

FIRMA ELECTRONICA
J788C3e0u8jL9ig9SkKw7N3RUq6dSWOKtM6YKD9s+1K6u/vObU6UtxjnAKZ7ZYH/511zu2fqA+VYzBMBr8bj4k8LBpitT208Ma97i1ECdi6WUNTpa5SBRIWY TsJ3N8BLArYoiw
YRLVCILOYmMH5QWS5LHHatAk4UWB4{TBya6VAixW2dEJhvWf0+CMtgvnxmbpWYnnVNORWK57QGpekrCs7HAWQZBR(jfNsZhddfTNQpGCT9U2IGEuUtcczRhiP9EsIyFkJr

8HWTKEVEG7TI1+m/rG/Df4ukqE1ZLm+K6eLIrBg9oqw+H3WyZngOdhRIANgWCowfzRtz9yT4S6mnhg9g==

Fecha creacion: 30/01/2025 14:37:09 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



