

**MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024**

DICIEMBRE				EJERCICIO CERRADO		
	2024	2023	NEF	2024	2023	NEF
<b>ACTIVO</b>						
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>						
Efectivo y equivalentes	216,877.43	1,270,777.80	(ESF-1)	Cuentas por pagar a corto plazo	106,728.35	825,226.09 (ESF-12A Y ESF-12B)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	26.00	0.00	(ESF-2 Y ESF-3A)	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00 (ESF-12A)
Derechos a recibir bienes o servicios	0.00	0.00	(ESF-3B)	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	(ESF-4)	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	(ESF-5)	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00 (ESF-14)
Estimación por perdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A)	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración	0.00	0.00 (ESF-13)
CORTO PLAZO						
Otros activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
<b>TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>216,903.43</b>	<b>1,270,777.80</b>		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-14)
<b>TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE</b>						
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>						
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00		Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-12A)
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	4,553,896.10	7,073,703.10	(ESF-8A)	Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-12A)
PROCESO						
Bienes muebles	802,613.86	263,414.86	(ESF-8B)	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Activos intangibles	0.00	0.00	(ESF-9)	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-14)
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-1,092,261.72	-910,875.36		Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración	0.00	0.00 (ESF-13)
LARGO PLAZO						
Activos diferidos	0.00	0.00	(ESF-9)	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Estimación por perdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	<b>TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE</b>	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES						
<b>TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>4,264,248.24</b>	<b>6,426,242.60</b>		<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>106,728.35</b>	<b>825,226.09</b>
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO						
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO						
Aportaciones					0.00	0.00
Donaciones de capital					0.00	0.00
Actualización de la hacienda pública/patrimonio					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO						
Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)				RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	24,481.88	3,556,183.84
Resultados de ejercicios anteriores				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	4,372,383.14	3,337,282.13
Revalúos					0.00	0.00
Reservas					0.00	0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores				RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-22,441.70	-21,671.66

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.  
 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

*EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA*

<i>PUBLICA/ PATRIMONIO</i>			
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		<b>4,374,423.32</b>	<b>6,871,794.31</b>
<hr/>			
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$ 4,481,151.67</b>	<b>\$ 7,697,020.40</b>	
			<b>TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>
			<b>\$ 4,481,151.67</b>
			<b>\$ 7,697,020.40</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

## ENTREGA: 4° TRIMESTRE

### CADENA ORIGINAL

| GF/547/02001/2024 | INFORME | 2024 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |  
2025-01-30 14:37:09 | MUNICIPIO | 0000100000709849094 | MTO850101KG1 | MUNICIPIO DE TEOTONGO | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCIÓN |  
INDEPENDENCIA 1 CENTRO TEOTONGO 69520 | santiagoteotongo06@gmail.com | 9535229072 | AUTORIDAD | MARIA ARACELI BETANZOS RIVERA | SÍNDICO  
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 8f35eadc1ebef63fba44d6d836227629389a85705a2d8e921fd8f2d28cc27b7d |

### FIRMA ELECTRÓNICA

J788C3eou8jL9iq9SkKw7N3RUq6dSw0KtM6YKD9s+1K6u/v0bU6utxjnAkZ7ZYH/511zu2fqA+VYzBMBr8bj4k8LBpitT2O8Ma97i1ECdi6wUNTpa5SBRJwYTsj3N8BLArYoiw  
YRLvCIL0YmH5QW5LHHatAk4UWB4jTBya6VAixW2dEJhvWf0+CMtqvnxmbpWYnnVNORwK57QGpekrCs7HAWQZBRqjfNsZhddfTNQpGCT9U2IGEuUtcczRhiP9EslyFkJr  
8HWTkEvEG7Tl1+m/rG/Df4ukqE1ZLm+K6eLlrBq9oqw+H3WyZngOdhRiANqWCowfzRtz9yT4S6mnhg9g==